Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2008 № 259
Об уполномоченном органе в области охраны окружающей среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.02.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образования города Чебоксары-столицы Чувашской Республики, распоряжением администрации города Чебоксары от 30.04.2008 № 1453-р «О МУ «Горкомприроды города Чебоксары» и МУ «Управление экологии города Чебоксары» и в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по организации мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномоченным органом по организации мероприятий по охране окружающей среды, связанных со сбором предложений, публикаций в газете «Чебоксарские новости», а также отзывов от населения при размещении объектов, производств и осуществлении деятельности, оказывающей воздействие на окружающую среду, определить муниципальное учреждение «Управление экологии города Чебоксары» (Гаврилов В.И.).

2. Рекомендовать организациям, предприятиям всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям без образования юридического лица информацию о размещении объектов, производств и осуществлении деятельности, оказывающей воздействие на окружающую среду, публиковать в газете «Чебоксарские новости» в установленном порядке.

3. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости».

4. Постановление администрации города Чебоксары от 17.09.2007 № 217 «Об уполномоченном органе в области охраны окружающей среды» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары Шилова Ю.А.

Глава города Чебоксары
Н.И. Емельянов

259 от 10.11.2008.doc